2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                         № 211

                                          г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации

Малмыжского района от 20.12.2023 № 970
В соответствии с постановлениями администрации Малмыжского района от 31.08.2023 № 703 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», от 06.09.2023 № 707 «Об утверждении перечня муниципальных программ Малмыжского района» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области» на 2024-2028 годы» (далее-муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области» на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 18.01.2024 № 31, от 03.05.2024 № 318, от 10.07.2024 № 459, от 11.11.2024 № 798, от 20.01.2025 № 36, от 25.02.2025 № 145), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней
со дня его принятия.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Малмыжского района Колупаеву Е.А.
Глава Малмыжского района                                                             Э.Л. Симонов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Малмыжского района

От 19.03.2025 № 211

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области»

на 2024-2028 годы

         В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы»:

         1. Подпункт 3.1.21 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

         «3.1.21. Организация и проведения обучающих мероприятий для граждан (совещаний, семинаров) в трудовых коллективах предприятий, муниципальных и государственных учреждений, образовательных организаций и организаций здравоохранения, направленных на повышение правовой и финансовой грамотности в сфере предупреждения правонарушений, совершаемых с использованием информационно-коммуникационных технологий, а также применению правомерных способов и средств защиты от преступных посягательств».

         2. Пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.22 - 3.1.29 следующего содержания:

        «3.1.22. Проведение родительских собраний и классных часов по вопросам профилактики мошенничества с использованием информационно-коммуникационных технологий и правилам безопасного поведения в сети «Интернет».

        3.1.23. Распространение информации о видах мошенничества с использованием информационно-коммуникационных технологий и методах защиты от них среди лиц пожилого возраста и лиц с ограниченными возможностями здоровья, с использованием видео-, аудиоматериалов и печатных изданий.
        3.1.24. Организация демонстрации видеороликов, направленных на информирование населения о распространённых видах мошенничества с использованием информационно-коммуникационных технологий и методах защиты от них, перед сеансом кинопоказа.

        3.1.25. Организация мероприятий в молодёжном пространстве «Отличное место» для информирования подростков и молодёжи о видах мошенничества с использованием информационно-коммуникационных технологий и методах защиты от них.

        3.1.26. Организация трансляции профилактической информации о видах мошенничества с использованием информационно-коммуникационных технологий и методах защиты от них на канале радио «Миг».

        3.1.27. Организация и проведение сходов, встреч, собраний с гражданами сельских поселений по вопросам профилактики мошенничества, совершенных с использованием информационно-коммуникационных технологий, методам защиты от них и правилам безопасного поведения в сети «Интернет».

       3.1.28. Организация публикации в средствах массовой информации, в сети «Интернет», на официальных сайтах информации по профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно-коммуникационных технологий.

        3.1.29. Приобретение и распространение баннеров, листовок и сувенирной продукции (календари, памятки, закладки), по профилактике хищений, совершенных с использованием информационно-коммуникационных технологий, преступлений в сфере компьютерной информации».

_______________